ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

Publicado no D.O.E nº
12.871, de 1º de

setembro de 2020.

EDITAL CSPGE/AC Nº 003/2020

O Presidente do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do
Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a eleição para
membro titular e suplente das Classes I e II, bem como para membro suplente das
Classes III e Especial do Conselho da PGE/AC, objetivando a complementação do
período remanescente dos atuais mandatos (biênio 2020/2022), conforme Edital
CSPGE nº 001/2020;

FAZ SABER:

Art. 1º Tornar pública a relação dos inscritos às vagas para membro
titular e suplente das Classes I e II, bem como para membro suplente das Classes
III e Especial do Conselho da PGE/AC:

Classe I:
1. Thomaz Carneiro Drumond

Classe II:
1. Andrey Cezar Windscheid Cruzeiro de Hollanda
2. Pedro Augusto França de Macedo

Classe III:
1. Não houveram inscritos

Classe Especial:
1. Não houveram inscritos

Art. 2º Designar os Procuradores do Estado Luciano José Trindade e

Luciano Fleming Leitão, para compor a Comissão Receptora e Apuradora dos
votos da referida eleição.

Parágrafo único. A Comissão terá como Presidente Luciano José
Trindade e como secretária a servidora Alana de Mesquita Lopes.

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL

Publicado no D.O.E nº
12.871, de 1º de

setembro de 2020.

Art. 3º A eleição será realizada no dia 10 de setembro de 2020, das

09h00 às 17h00, exclusivamente por meio eletrônico, em ambiente seguro e que
garanta o sigilo do voto, podendo ser acessado por meio de link disponibilizado no
sítio eletrônico da PGE na Internet.

Publique-se.
Rio Branco, 28 de agosto de 2020.

João Paulo Setti Aguiar

Procurador-Geral do Estado do Acre
Presidente do Conselho PGE/AC